

روزنامه دیروز

روزنامه

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

دوشنبه ۱۳۹۹/۱۲/۲۵

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۰۴۸



زمان بازگشت اقتصاد به اولویت اصلی کشور

علی قنبری

اینا تا به حال بررسی کرده‌ایم که خسارت رفتارهای سیاسی در تصمیمات اقتصادی ایران چقدر است؟ اقتصادی که اولویت اول تصمیم‌سازی در آن، سیاست‌هاست، چه هزینه‌ای را می‌پردازد و سرانجام آن چیست؟ چقدر این نوع نگرش موفق بوده و در جهان کشورهای توسعه یافته به کدام یک اولویت بیشتری می‌دهند؟

وقتی به تاریخ اقتصادی ایران نگاه می‌اندازیم، بیش از قواعد اقتصادی، این دخالت‌های سیاستمداران است که روند تصمیم‌سازی‌ها را مشخص می‌کند. به عبارتی قواعد اقتصادی به خاطر سیاسی کاری دچار نقص و عدم کارایی شده‌اند و امکان حاکمیت پدیده‌ها و مکانیزم‌های علمی بر اقتصاد حداقل در دهه اخیر وجود نداشته است. لذا اقتصاد کشورمان از این گونه دخالت‌ها دچار آسیب و اختلال جدی شده است.

در این سال‌ها، اهداف اقتصادی بشدت تحت تأثیر اهداف سیاسی بوده‌اند و رتبه یک تا سه اولویت‌های کشور به سیاست اختصاص داشته است. حتی می‌توان گفت که اهداف فرهنگی اولویت بالاتری نسبت به اقتصاد داشته‌اند. البته این درحالی است که هر روز درباره مشکلات اقتصادی صحبت می‌شود اما هیچ‌گاه تصمیم‌سازی‌های اقتصادی به دور از سیاست‌زدگی انجام نمی‌شود. به عبارتی، مسئولان اقتصادی بین گزینه‌های حل یک مسأله، آن موردی را انتخاب می‌کنند که کارگردهای سیاسی دارد. این زورست که کارشناسان معتقدند در ایران اهداف صحیح اقتصادی دچار فراموشی شده و این مسأله خسارت‌های جبران‌ناپذیری را به اقتصاد وارد کرده است. از جمله کاهش شدید سطح درآمد سرانه ایرانی‌ها، افزایش تورم، افزایش فقر و شکاف درآمدی، کاهش تولید ناخالص داخلی، کاهش صادرات و افزایش بیکاری. نمی‌توان دقیقاً عددی را برای میزان خسارت سیاسی کاری در اقتصاد عنوان کرد اما آنقدر عدد بزرگ است که بسختی می‌توان آن را جبران کرد.

متأسفانه به خاطر همین غلبه سیاست‌های مخرب بر اقتصاد، ایران حتی نتوانسته است بیشتر از ۶۰ درصد به اهداف آمده در برنامه‌های اقتصادی که برخی از آنها نیز سیاست‌زده هستند، دست یابد. این را در برنامه کوتاه مدت بودجه، برنامه میان مدت توسعه‌های ۵ ساله، برنامه بلندمدت چشم‌انداز ۲۰ ساله، می‌توان ملاحظه کرد.

وقتی در این زمینه به تجربه‌های جهانی نگاه می‌کنیم، نمی‌توان در لیست کشورهای موفق جهان از نظر اقتصادی نام کشوری را یافت که اولویت‌های نخست آن سیاست بوده اما پیشرفت کرده است. گرچه می‌توان عکس آن را ملاحظه کرد. به این ترتیب که کشوری به واسطه اقتصاد قوی در سیاست نیز موفق بوده است.

ایران شاید تنها کشور مهم دنیا باشد که علی‌رغم داشتن ظرفیت‌های بسیار بزرگ از نیروی انسانی تحصیل کرده، منابع و معادن عظیم تا شرایط آب و هوایی مساعد و موقعیت ممتاز جغرافیایی برخوردار است و می‌تواند جزو اقتصادهای برتر جهان باشد، اما سیاست اولویت اول آن است. کشورهای جهان اغلب به دنبال اقتصاد قوی، رفاه مردم و توسعه هستند.

آنی یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

در جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون اول رئیس جمهوری اتخاذ شد

تازه‌ترین تصمیمات برای بازار مرغ، روغن و میوه



چند روزی بیشتر به عید نوروز باقی نمانده است. روزهایی که در آن هر ساله طرح‌های ویژه تنظیم بازاری برای متعادل کردن قیمت و افزایش عرضه اجرا می‌شود، اما امسال به دلیل شیوع کرونا و رشد قیمت‌ها و همچنین فرارسیدن ماه مبارک رمضان بلافاصله پس از تعطیلات نوروزی، با شرایط ویژه‌تری روبه‌رو هستیم. بر همین اساس، دولت با برگزاری منظم جلسات ستاد تنظیم بازار در حال مدیریت بازار شب عید است. در همین راستا روز گذشته جلسه ستاد تنظیم بازار به ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد. به گزارش وزارت صمت، در این جلسه به میزبانی وزیر صمت و با حضور وزیر جهاد کشاورزی، مهم‌ترین مباحث تنظیم بازار شب عید بررسی شد.

معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به اینکه گاهی نحوه نامناسب توزیع کالا باعث اجتماع مردم و صف‌های طولانی برای دریافت کالا شده است، از کارگروه تنظیم بازار و دستگاه‌های مسئول در امر تولید و توزیع کالاهای اساسی و اقلام ضروری مردم خواست تدابیر و راهکارهای لازم را بکار گیرند تا با نحوه صحیح توزیع کالاها، مردم برای دریافت اقلامی همچون مرغ و روغن در صف معطل نشوند.

اسحاق جهانگیری در جلسه کارگروه تنظیم بازار، با بیان اینکه دود اختلاف نظرها میان دستگاه‌های مختلف به چشم مردم می‌رود، گفت: امروز که به نظر می‌رسد فشارها و سختی‌ها رو به پایان است، باید تلاش کنیم برادرانه، همدلانه و با انسجام و وحدت اجازه ندهیم که فشارهای مضاعف و سختی‌های بیشتر بر مردم تحمیل شود. معاون اول رئیس‌جمهوری با قدردانی از کارگروه تنظیم بازار و دستگاه‌های عضو این کارگروه، اظهار داشت: وزارتخانه‌های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، دادگستری و نمایندگان سایر دستگاه‌های عضو کارگروه تنظیم بازار در طول سال ۹۹ مسئولیت سنگینی برعهده داشتند و بانک مرکزی نیز عملکرد مطلوبی در تأمین ارز مورد نیاز کالاهای اساسی از خود نشان داد که لازم است از همه آنها قدردانی کنیم. وی با تأکید بر اینکه باید نسبت به تأمین کالاهای اساسی در ایام عید نوروز و ماه مبارک رمضان حساسیت ویژه داشته باشیم، افزود: وظیفه و مسئولیت همه ما این است که کالاهای اساسی و اقلام مورد نیاز ایام عید نوروز و ماه مبارک رمضان با قیمت مناسب تأمین و در اختیار آنها قرار گیرد. جهانگیری با بیان اینکه اولویت‌ها و سیاست‌های اصلی هر دولت متناسب با شرایط روز کشور تغییر می‌کند، خاطرنشان کرد: از سال ۱۳۹۷ که آمریکا وارد جنگ اقتصادی با ایران شد، دولت تصمیم گرفت تأمین معیشت مردم را در نخستین اولویت خود قرار دهد چرا که می‌دانستیم آمریکا تلاش دارد زندگی و معیشت مردم را با فشار و سختی مواجه کند، به همین دلیل همه امکانات دولت و کشور بسیج شد تا فشار کمتری بر زندگی مردم وارد شود. معاون اول رئیس‌جمهوری ادامه داد: در همین راستا یکی از سیاست‌های دولت تعیین ارز با نرخ ترجیحی ۴۲۰۰ تومانی برای تأمین کالاهای اساسی بود تا اقلام و کالاهای

شکوفه‌های بهاری در آخرین موج سرمای ۹۹ سوختند

آخرین سامانه بارشی در سال ۹۹ همه کشور را درنوردید و در ۲۷ استان با بارش برف و کولاک و برودت هوا همراه بود. این سامانه با وجود هشدارهای هواشناسی، بسیاری از مردم و مسافران را غافلگیر کرد.

در همین حال کاهش ۱۰ تا ۱۸ درجه‌ای دما در استان‌های شمالی، غربی و شمال شرقی کشور بازم به محصولات کشاورزی و شکوفه‌هایی که نوید بهار زودرس را می‌دادند خسارت سنگین زد.

«صادق ضیاییان»، مدیرکل پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی گفت: ما در روزهای دوشنبه و چهارشنبه هشدار سطح نارنجی برای ۲۷ استان به لحاظ مخاطره بارش برف و باران، کاهش شدید دما و یخبندان، اختلال در تردد جاده‌ای، کاهش دید و برف و کولاک، رخداد بهمین در مناطق کوهستانی صادر کردیم و به مسئولان این استان‌ها توصیه‌های لازم را کرده بودیم. وی افزود: این سامانه سه ویژگی بارش برف شدید و باران، وزش باد شدید و برودت هوا را داشت که به همین دلیل مشکلات بیشتری را برای مردمی که منتظر برف سنگین و کولاک نبودند فراهم کرد. وی تأکید کرد: دیروز -شنبه- نیز این سامانه در استان‌های گلستان و استان‌های شمالی، شرقی، خراسان شمالی و خراسان رضوی فعال بود که انتظار می‌رود این سامانه امروز یکشنبه از کشور خارج شود. به گفته وی، در روز جمعه کاهش ۱۰ تا ۱۵ درجه‌ای دما را در استان‌های شمال غرب، غرب استان‌های ساحلی خزر و دامنه جنوبی البرز و شمال شرق داشتیم که این کاهش دما در روز شنبه به ۱۲ تا ۱۸ درجه در استان‌های شمال شرق رسید. به گفته وی کمترین دما در ایستگاه‌های هواشناسی مربوط به نیر اردبیل با منفی ۱۹ درجه و چالدران آذربایجان غربی با منفی ۱۵٫۸ درجه ثبت شده بود اما در میان مراکز استان‌ها اردبیل با منفی ۱۲ درجه زیر صفر و زنجان با منفی ۷ درجه سردترین مراکز استان‌ها بودند و تهران هم صفر درجه سانتیگراد بود. وی با اشاره به اینکه از روز یکشنبه و با خروج این سامانه از شرق کشور تا پایان سال سامانه تأثیرگذار دیگری وارد کشور نخواهد شد، خاطرنشان کرد: به همین دلیل در این هفته فرصت خوبی برای خانه تکانی نوروزی و پاک کردن شیشه‌ها فراهم می‌شود.

بسرودت زیاد هوا در روزهای پنجشنبه تا شنبه برای چندمین بار در سال جاری زمینه سرمازدگی محصولات کشاورزی را فراهم کرد. «مسعود حقیقت» مدیرکل هواشناسی کشاورزی گفت: در بسیاری از استان‌ها درختان شکوفه کرده بودند و متأسفانه برودت هوا باعث خسارت به آنها شده البته اکنون در حال جمع‌بندی خسارت هستیم و سعی می‌کنیم تا روز دوشنبه برآورد خسارت را اعلام کنیم. وی افزود: در هشدار سطح نارنجی که در روز دوشنبه برای کشاورزان صادر کرده بودیم هشدارهای لازم به آنها داده شده بود ولی کار زیادی از دست آنها برنمی‌آید.

به‌گفته وی با توجه به، به گل نشستن درختان توصیه شده بود روغن «ولک» تهیه کرده و به روی شاخه درختانی که شکوفه کرده بودند بزنند. حقیقت تأکید کرد: با اسپری کردن این روغن به درختانی که شکوفه کرده‌اند می‌توان حداقل تا دو هفته آنها را از گزند سرما حفظ کرد یا سرمازدگی آنها را کاهش داد. وی افزود: همانگونه که از قبل پیش‌بینی کرده بودیم بهار زودرس اتفاق افتاد و دیدیم با یک تنش دمایی بار دیگر بخش کشاورزی را متحمل خسارت کرد.

از سوی دیگر «فرهاد مهرباری» مدیرکل بحران و تجهیز ماشین‌آلات سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای هم گفت: این سامانه که در آخرین روزهای پایانی سال به کشور ما رسید بسیار پر قدرت بود به گونه‌ای که ما در ۲۷ استان و در واقع ۲۹۰ محور شریانی کشور با بارش شدید باران، برف و کولاک روبه‌رو بودیم و حتی مجبور شدیم ۱۸ محور شریانی را به‌صورت مقطعی و با هدف ایمنی مسافران مسدود کنیم. همچنین ۹۴ محور غیرشریانی در این استان‌ها با بارش برف و کولاک همراه بود که از این تعداد نیز ۹ محور مسدود شد. به گفته وی از روز چهارشنبه تا پایان جمعه ارتفاع بارش در ۲۷ استان بسیار بالا بود به گونه‌ای که میانگین سطح برف در محورهای برفگیر و کوهستانی استان‌های درگیر ۴۵ سانتیمتر بود. البته میزان بارش برف در مناطق کوهستانی استان‌های کردستان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد و همدان به ۵۵ سانتیمتر هم رسید. وی تصریح کرد: در این چند روزه ۳هزار ۱۹۲ نفر راهدار با یکپارو ۱۹۲ دستگاه ماشین‌آلات سبک و سنگین در جاده‌ها خدمت‌رسانی می‌کردند ولی حجم برف و کولاک در برخی مناطق به قدری شدید بود که برف روبی با اختلالاتی همراه کرده بود اما راهداران در مجموع ۷۶ هزار کیلومتر پاند را برف روبی کردند و صدها مسافر را اسکان دادند و حدود یکپارو و ۵۷۰ دستگاه خودرو را که در برف مانده بودند رهاسازی کردند.

آنی یاب

برجسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برجسب‌های هوشمند آنی یاب در سیزدهای مختلف به منظور جست‌وجوی مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن ملک توسط یابنده طراحی و تولید شده اند این برجسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیئت بوده‌اند تا با استفاده از آنها و جست‌وجوی روی اشیاء و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شیء یا مدارک یا یافته شده به ملک آن فرام‌میرد.

کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد.

مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

